
تعجب کردم!‌
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
در مراسم تودیع و معارفه وزرای پیشین و 
فعلی آموزش و پرورش،‌ گفت: آقای بطحائی 
خودش استعفا داد، من وقتی خبردار شدم 

که با استعفای وی موافقت شده بود.
او ادامه داد: این اتفاق در ایام تعطیلات عید 
فطر بود و من خبر را در موبایل دیدم. تعجب 
کردم که ایشان هوس مجلس به سرش 

زده است.

ایران نقض تعهد نکرده
فابیان پیکاردو رئیس دولت جبل‌الطارق 
گفت: از تصاویر می‌توانیم بفهمیم که نفت 
»نفت‌کش آدریان دریا یک« در ساحل 
سوریه تخیله شده است، اما این بدان معنا 
نیست که ایران تعهد خود را نقض کرده 
باشد. پیش‌تر یک وزیر دولت جبل‌الطارق 
به خبرگزاری رویترز گفته بود که ایران 
برخلاف تعهد خود نفت این نفت‌کش را به 
سوریه فروخته است و این نقض حسن‌ظن 
جبل‌الطارق در آزاد کردن این نفت‌کش 
است، اما پیکاردو با رد این اظهارات به رادیو 
بی‌بی‌سی گفت: ما از ایران تعهد نگرفته 
بودیم که نفتش به سوریه نرود بلکه از دولت 
ایران تعهد گرفتیم که این نفت را به هیچ 

نهاد تحت تحریم اتحادیه اروپا نفروشد.

بازداشت »پیوندی« تأیید شد
روابط عمومی جمعیت هلال احمر با صدور 
اطلاعیه‌ای احضار »پیوندی«، رئیس این 
جمعیت به دادسرا را تأیید و اعلام کرد: 
به دنبال ابهاماتی در پرونده‌های دارویی 
سازمان تدارکات پزشکی، رئیس جمعیت 
هلال احمر صرفاً جهت ادای توضیح در 
محلی غیر از دادسرای مربوطه حاضر شده و 
در گفت‌وگو با کارشناسان قضایی به ابهامات 
موجود پاسخ داده است. هیچ‌گونه اتهامی 
متوجه وی نشده و صدور وثیقه نیز تکذیب 

می‌شود.

به یاد سفر »اکوادور«
رافائل کوره آ، رئیس جمهور سابق اکوادور 
که تحت عنوان گزارشگر بخش اسپانیولی 
زبان شبکه راشاتودی فعالیت می‌کند، 
گفت‌وگویی در تهران با احمدی‌نژاد انجام 
داده است که از این شبکه تلویزیونی 
پخش شد. اکوادور همان کشوری است که 
احمدی‌نژاد سال 90 به آن سفر کرد و »ایرنا« 
نوشت مردم اکوادور که با شور و اشتیاق از 
ساعت‌ها قبل مقابل کاخ ریاست جمهوری 
تجمع کرده بودند، با فریاد »زنده باد ایران«، 
»زنده باد احمدی‌نژاد« و »ایران، اکوادور با 

تو است«، از احمدی‌نژاد استقبال کردند.

سکوت عجیب رئیس
به دنبال اظهارات اخیر احمد امیرآبادی 
فراهانی نماینده قم و عضو جبهه پایداری 
علیه علی مطهری و تعدادی دیگر از 
نمایندگان از تریبون رسانه ملی و حملات 
تند پناهیان به مجلسی‌ها از تریبون نماز 
جمعه، مصطفی کواکبیان در توئیتی 
کنایه‌آمیز نوشت: اصول 84 و 86 قانون 
اساسی نماینده مجلس را در برابر کل ملت 
مسئول و او را در اظهارنظر و رأی خود کاملًا 
آزاد دانسته و هیچ‌کس حق تعقیب و توقیف 
وی را در مقام ایفای وظایف نمایندگی‌اش 
ندارد. لذا بر سخنرانان تهدید کننده جناح 
در نماز جمعه یا صداوسیما در این زمینه 
حرجی نیست، اما اینکه رئیس مجلس 

سکوت کرده، عجیب است!

قابل نقد نیستند
روزنامه جوان در واکنش به نقد وحیدجلیلی 
)برادر سعیدجلیلی( از حسین محمدی 
عضو دفتر مقام معظم رهبری نوشت: نقدها 
به معاون محترم بررسی دفتر رهبر انقلاب 
هیچ کد یا حجتی جز ادعا ندارد، اما یک 
‌نکته ظریف را شاید نقادان ندانند و علت 
ندانستن آنان نیز عدم کار تشکیلاتی و 
مدیریتی در درون ساختارهای دولتی- 
حاکمیتی است. مسئول دفتر یا اعضای 
دفتر یک مدیر، طبق قاعده مدیریت با بقیه 
منصوبین ایشان متفاوت هستند. اعضای 
دفتر رهبری هویت مستقل ندارند که بتوان 

آن‌ها را نقد کرد.

دو هفته دیگر، نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل برگزار خواهد شد و 
قطعاً فشارها برای دیدار روحانی-ترامپ در 
حاشیه این نشست هم تشدید خواهد شد 
آن هم در حالی که به نظر می‌رسد رئیس 

جمهور در دوراهی بدی گیر افتاده است.
روحانی چندی پیش ابتدا برای دیدار با 
همتای آمریکایی‌اش اعلام آمادگی کرد و 
گفت حاضر است برای حل مشکلات با هر 
شخصی دیدار کند. هم‌زمان، مکرون ابراز 
امیدواری کرد که دیدار روحانی و ترامپ 
در »هفته‌های آینده« اتفاق بیفتد. ولی 
یک روز بعد، روحانی هرگونه تحول مثبت 
در روابط ایران و آمریکا را به رفع تمام 
تحریم‌ها مشروط کرد. مکرون نگران شد 
و بار دیگر با روحانی تماس گرفت. منابع 
فرانسوی بعد از این تماس اعلام کردند 
روحانی هنوز هم از مذاکره حمایت می‌کند. 
فرانسه برای حل مشکلات ایران و آمریکا 
یک راهکار چندمرحله‌ای پیشنهاد کرده 
که بر مبنای آن، ایران به پایبندی کامل 
به توافق هسته‌ای بازمی‌گردد و در ازای 
این کار، آمریکا برای ایران معافیت‌هایی 
برای فروش نفت صادر می‌کند. سپس در 
مرحله بعدی، دو طرف به مذاکرات درباره 
سایر مسائل مورد اختلاف بازمی‌گردند. 
ایران و آمریکا هنوز به طور رسمی این 
راهکار را نپذیرفته‌اند. با این حال، فرانسه 
همچنان تلاش می‌کند ایران و آمریکا را 
به پذیرش این راهکار متقاعد کند و البته 
ترامپ برخلاف قبل که می‌گفت »فرانسه 
دخالت نکند« و »به مکرون ربطی ندارد« 
حالا و پس از برکناری »بولتون« آرام‌تر و 

سربه‌راه‌تر شده و حتی گفته می‌شود با 
اعطای خط اعتباری 15 میلیارد دلاری 
به ایران موافقت کرده است، اما همچنان 
درباره احتمال دیدار روسای جمهور ایران 
و آمریکا در نیویورک گمانه‌زنی، تأیید و 
تکذیب و موافقت و مخالفت‌های زیادی 
وجود دارد. اروپا به شدت در تلاش است تا 
این دیدار اتفاق بیفتد، اما در داخل کشور، 
مخالفت‌های سرسختانه‌ای در این باره 
وجود دارد. ترامپ استقبال کرده است. 
در توهمات خودش این طور نتیجه گرفته 
که ایرانی‌ها هم »به شدت« مایل به این 

دیدار و انجام آن هستند و می‌خواهند 
راهی برای »مذاکره« پیدا کنند. حالا که 
»بولتون« اخراج شده، به نظر می‌رسد 
اوضاع تسهیل شده است. ترامپ گفته که 
ایده کاهش تحریم‌های ایران را بررسی 
کرده و طبق برخی گزارش‌ها، بولتون 
را به خاطر مخالفت با همین ایده اخراج 

کرده است.
رفتار اروپایی‌ها هم البته جالب توجه است؛ 
آن‌ها ایران را به نقض توافق هسته‌ای 
محکوم می‌کنند و به ویژه پس از اجرایی 
شدن گام سوم، هشدارهایی در این باره به 

ایران داده‌اند، اما هم‌زمان تاکید می‌کنند 
که از این توافق حمایت هم می‌کنند! ضمن 
اینکه به نظر می‌رسد اروپایی‌ها احتمالاً 
با هدف تحت فشار قرار دادن روحانی در 
زمینه دیدار با ترامپ، مواضع هسته‌ای 
خود در برابر ایران را تشدید کرده‌اند. 
روز جمعه، سخنگویان وزرای خارجه 
فرانسه، آلمان و بریتانیا به همراه سخنگوی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در 
بیانیه مشترکی، ایران را به انجام اقداماتی 
»مغایر« با تعهداتش ذیل برجام متهم 
کردند و در این خصوص، ابراز »نگرانی 

عمیق« کردند. بیانیه‌ای که با فاصله‌ای 
تقریباً دو هفته‌ای از آغاز گام سوم ایران 
صادر شد تا موضوع را کمی »مشکوک« 
جلوه دهد و این گمانه را به ذهن متبادر 
کند که شاید فشارهایی پشت پرده به راه 
افتاده تا ایران درنهایت مجبور به پذیرش 

دیدار با ترامپ شود.
»ازسرگیری گفت‌وگوها« خواسته اصلی 
اروپا از ایران است والا همان‌طور که 
خودشان اعتراف کرده و ما هم می‌دانیم 
بدون انعطاف کاخ سفید در زمینه 
تسهیل فروش نفت ایران، اروپا نمی‌تواند 
برجام را به تنهایی از طریق تأمین منافع 
اقتصادی ایران نجات دهد. در این بیش 
از یک سال و نیمی که از خروج آمریکا از 
برجام می‌گذرد هم اروپا عملًا کاری برای 
نجات برجام انجام نداد و کانال اینستکس 
هم عایدی برایمان نداشت و همه چیز به 
وعده ختم شد. وعده‌هایی که صبر ایران 
‌را لبریز کرد و کاهش تعهدات برجامی را

 استارت زد.
حالا اروپا در تقلاست تا روحانی و ترامپ 
دیدار کنند. پیش شرط روحانی برای 
این دیدار، برداشتن تمام تحریم‌هاست، 
اما عده‌ای در داخل هستند که اعتقاد 
دارند حتی به فرض برداشته شدن تمام 
تحریم‌ها، بازهم این دیدار به »مصلحت« 
نیست و اساساً دوست ندارند قاب مشترکی 
از رئیس جمهور ایران و آمریکا ببینند چون 
با »ایدئولوژی« آمریکاستیزی‌شان سازگار 
نیست و »لبخند گرگ را مساوی مرگ« 
می‌دانند، اما خب این نظر آنهاست. رئیس 
جمهور خودش اعتقاد دارد ترامپ عاشق 
سلفی گرفتن با اوست! و راستی خواب 
نتانیاهو هم مدتهاست که از تصور این 

دیدار آشفته شده است!
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شدت یافتن رویارویی موافقان و مخالفان دیدار احتمالی روسای جمهور ایران و آمریکا

 برای نخستین بار در 
عربستان سعودی، 
این کشور شاهد رژه 
 بازدید سرزده مرکل از رستوران ایرانی در شهر کمنیتس که چند ماه پیش نازی‌ها به آن حمله کردند.نظامی زنان بود.

فرش قرمز »پوتین« برای »نتانیاهو« پهن شد و نخست‌وزیر 
اسرائیل که اخیراً به روسیه سفر کرد، با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور این کشور، در شهر سوچی روسیه دیدار و 
گفت‌وگو کرد. دیداری که در آستانه برگزاری انتخابات در سرزمین‌های اشغالی انجام شد تا نشان دهد تحرکات 
دیپلماتیک و سیاسی نتانیاهو افزایش پیدا کرده است. آن طور که خبرگزاری‌ها گزارش دادند پوتین در این 
دیدار تأکید کرد که روابط امنیتی– نظامی دو کشور به سطح جدیدی ارتقا یافته است. ولادیمیر پوتین با تأکید 
بر اهمیت همکاری امنیتی بین روسیه و اسرائیل خطاب به بنیامین نتانیاهو گفت: »با تلاش‌های شما، روابطمان 
در امور امنیتی و در زمینه نظامی به سطح جدیدی رسیده و این همکاری به ویژه در مقابله با بقایای تروریسم 
بین‌المللی بسیار مهم است.« نتانیاهو هم از همکاری دو کشور در منطقه »تقدیر کرد« و باز هم پای کابوس 
همیشگی خود یعنی »ایران« را پیش کشید و با تأکید بر همکاری‌های نظامی بین دو کشور گفت: »این موضوع 
در حال حاضر اهمیت ویژه‌ای دارد؛ چرا که ایران در یک ماه اخیر اقداماتش را برای استفاده از خاک سوریه 
علیه ما به شدت افزایش داده و موشک‌هایی را به آنجا منتقل کرده است.« بنیامین نتانیاهو همچنین گفت: 
»ما در قبال این تهدید ساکت نمی‌نشینیم و باید کاری بکنیم. گفت‌وگوی ما )روسیه و اسرائیل( نیز اهمیت 
پیدا می‌کند. مطمئنم در گفت‌وگوهایمان به این موضوع خواهیم پرداخت«. اما خب این تمام ماجرا نیست. 
»پوتین« نشان داده که به پیروی از خوی روسی خود، تمام تخم مرغ‌هایش را در یک سبد نمی‌گذارد! نخست 
وزیر اسرائیل پیش از این تاکید کرده بود که ارتباط مستقیم با ولادیمیر پوتین باعث پیشگیری از برخورد 
مستقیم با روسیه در سوریه شد و گفته است که تماس با پوتین برای او خیلی مهم است. یک نشریه اخیراً خبر 
داده که به‌رغم ملاقات میان بنیامین نتانیاهو و ولادیمیر پوتین، بحث و گفت‌وگو میان اسرائیل و روسیه در 
مورد حملات هوایی به اهداف ایرانی در سوریه و عراق ادامه دارد. این موضوع توسط نشریه ایندیپندنت عربی 
گزارش شده است. براساس این گزارش، مسکو اخیراً از سه حمله هوایی اسرائیلی به سه پاسگاه نیروهای سوریه 
جلوگیری کرده است و حتی تهدید کرده که هر جنگنده اسرائیلی که اقدام به چنین حملاتی کند، یا توسط 
جت‌های روسی یا موشک‌های ضد هوایی S400 مورد هدف قرار خواهد گرفت. این تحولات همان چیزی است 
که نتانیاهو را وادار کرد تا سفر فوری خود را به روسیه و برای تلاش و ترغیب پوتین در نادیده گرفتن حملات 
اسرائیل به اهداف سوری انجام دهد. به گفته این منبع، پوتین به نتانیاهو اطلاع داد که کشورش دیگر اجازه 
نخواهد داد هیچ‌گونه آسیبی به ارتش سوریه یا تسلیحاتی که در اختیار این کشور گذاشته می‌شود، وارد آید 
چون واگذار کردن چنین مجوزی، نرمش در برابر اسرائیل تلقی می‌شود که مغایر با هدف روسیه برای کمک 
به دولت سوریه است. این نشریه انگلیسی-عربی گزارش داده که »پوتین نارضایتی خود را از آخرین اقدامات 
اسرائیل در لبنان ابراز کرده است و حتی به نتانیاهو تاکید کرده که »هرگونه تجاوز به حاکمیت لبنان را رد 
می‌کند « و این چیزی است که قبلًا هرگز از او شنیده نشده است.« نتانیاهو پس از ترامپ، گویا از »پوتین« هم 

باید ناامید شود! معادلات منطقه طبق میل کودک کش‌ها پیش نمی‌رود.

سایت خبری »ان.آر. جی« اسرائیل اخیراً نوشت: این سؤال 
که موشک ذوالفقار می‌تواند به لبنان برسد، اسرائیل را نگران 
کرده است، اما موشکی که به کابوس اسرائیل تبدیل شده؛ چه 
ویژگی‌هایی دارد؟ موشک بالستیک »ذوالفقار« یکی از موشک‌های تمام ایرانی بود که در جریان رژه ۳۱ شهریور 
۱۳۹۵ در تهران از مقابل جایگاه ویژه عبور کرد و رسانه‌ها تصویر آن را منتشر کردند. این موشک در حقیقت 
آخرین عضو خانواده فاتح به حساب می‌آید و برای علاقه‌مندان به پیشرفت‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
در داخل و خارج از کشور، بیش از هر چیز یادآور دقت بالا و نقطه‌زنی آن است. »ذوالفقار« عضو خانواده موشکی 
»فاتح« است. ابتکار و ایده شهید »طهرانی مقدم« که انگار سال‌ها هم بگذرد، متوجه خدمتی که این شهید به 
صنعت موشکی ایران کرد، نخواهیم شد. ایران از اوایل دهه ۱۳۸۰ شمسی ساخت نسل اول موشک‌های فاتح 
۱۱۰ را آغاز کرد، موشک بالستیک کوتاه بردی با برد حدود ۲۰۰ کیلومتر. در آغازِ راه، دقت و جزئیات فاتح ایرانی 
به مانند امروز نبود و در سال‌های بعد، نسل‌های مختلفی از این موشک وارد خدمت شدند که هم برد این موشک 
را به ۳۰۰ کیلومتر رسانده، هم خطای آن را تقریباً صفر کرده و در سیستم پیشران آن از سوخت پیشرفته‌تری 
استفاده شد. تا به امروز چهار نسل از موشک فاتح-۱۱۰ رونمایی شده است. البته نخستین آزمایش این موشک 
در سال ۱۳۸۰ و با حضور ایده‌پرداز و مجری اصلی آن یعنی شهید طهرانی مقدم انجام شد، اما خبر رسمی از 
آزمایش موفق نسل اول این موشک که فاتح-۱۱۰A نامیده می‌شد در شهریور سال ۱۳۸۱ اعلام شد. فاتح-۳۱۳ 
که برد آن به ۵۰۰ کیلومتر افزایش پیدا کرده بود، چندسال بعد آمد. در زمان رونمایی از فاتح-۳۱۳ اعلام شد در 
این موشک علاوه بر سبک سازی بدنه، از نسل پیشرفته‌ای از پیشران سوخت جامد مرکب به علاوه سامانه‌های 
هدایت، کنترل و ناوبری جدیدتر استفاده شده که دقت نقطه‌زنی در اصابت به هدف را در آزمایش‌ها اثبات کرده 
است. یک سال بعد، اما جهش دیگری در عرصه موشک‌های سوخت جامد کوتاه برد و راه‌کنشی )تاکتیکی( به 
نام موشک ذوالفقار معرفی شد که بعدها معلوم شد با وجود اینکه این موشک در سطح راه‌کنشی طراحی شده، اما 
دارای آثار راهبردی است. این موشک دارای برد ۷۰۰ تا ۷۵۰ کیلومتر و مجهز به کلاهک ۴۵۰ کیلوگرمی معرفی 
شد. این موشک تاکنون دوبار در دو عملیات ویژه مورد استفاده قرار گرفته است؛ هردوبار هم علیه تروریست‌هایی 
که آمدن زدند و قبل از این که در بروند، ده تا خوردند. در عملیات لیله‌القدر و عملیات ضربت محرم. حالا سایت 
تخصصی امور نظامی و امنیتی »اسرائیل دیفنس« می‌گوید که ذوالفقار می‌تواند تا لبنان برسد. فیلم لحظه اصابت 
موشک ذوالفقار به مقر تروریست‌های داعش، نشان می‌دهد که با عبور از آسمان عراق، بدون کوچک‌ترین خطا 
در همان نقطه مورد نظر بر سر داعش فرود آمده و امتحان خود را به خوبی پس داده و به قول نشریه فرانسوی: 
»طبیعتاً و قطعاً، موشک ایرانی که در دو هزار کیلومتری با این دقت به هدف می‌زند، در بردهای کم‌تر بسیار 
دقیق‌تر اهداف را نابود خواهد کرد، مثل نقاطی در جنوب خلیج فارس یا حتی فلسطین اشغالی!« و تازه فراموش 
نکنیم »ذوالفقار« تنها یکی از موشک‌های بالستیک جمهوری اسلامی است. ایران توانمندی موشکی خود را 

کنار نمی‌گذارد. با هرعقیده ای که باشیم، قطعاً این حق مسلم ماست.

به افتخار »ذوالفقار«»آتش‌نشان« آتش‌فشان شد!

ادامه از صفحه یک...
 به اقدامات آتی »مقتدا صدر«، ایران، دولت کنونی 
عراق، سیاستمداران عراقی نزدیک به ایران، افکار 
نخبگان و جامعه عراق و از آن مهم‌تر، اجرایی شدن 
اصول مصرح مرجعیت اعلای نجف بستگی دارد. 
اما صرف همین حضور در بیت رهبری تأثیراتی 
دارد که کنش‌های آتی »صدر« می‌تواند بر عمق 
و استحکام آن بیفزاید و پس از آن تصمیمات 
کارگزاران ایرانی، می‌تواند آن را استمرار بخشد. 
البته کنش‌های آتی »مقتدا« و ایران، بدون توجه 
به اصولِ مانیفست‌گونه نجف و افکار عمومی جامعه 
عراق نمی‌تواند پایدار باشد؛ اکنون هم برخی 
جریان‌های سیاسی عراق تمایل به این استمرار 
روابط ندارند و نمی‌خواهند این حضور را باور 
کنند. این جریان‌ها تنها مخالفان ایران و مؤتلفان 
کشورهای معارض ایران نیستند که قطعاً آنان به 
شدت به هم ریختند، بلکه می‌تواند هم‌پیمانان 
قدیمی و کنونی ایران را هم در برگیرد که باید آنان 
را نسبت این تغییر استراتژی آگاه و قانع کرد که 
همچنان در بر همان پاشنه می‌چرخد، البته کمی 
در و پاشنه تغییر کرده! والا در گذشته همان‌ها هم 
با آیت‌اله خامنه‌ای به صورت عمومی یا اختصاصی 
دیدار کردند و حضور عمومی »مقتدا« هم می‌تواند 
این گونه تصویرسازی شود؛ نه بیشتر. پس جای گله 

ندارد که بخواهند به ایران خرده بگیرند.
مقتدا صدر کیست؟  

»مقتدا صدر« در حکمرانی عراقی و آینده 
آن صاحب رأی نافذ است؛ هرچند می‌توان منتقد 
یا هم‌رأی با او بود. این پتانسیل تنها برآمده از 
تصمیمات، رفتارها و جایگاهش نیست، بلکه عقبه 
تاریخی عمیق دارد؛ از پدرش و پدر همسرش؛ 
»سید محمد صدر« و »سید محمدباقر صدر« و 
همچنین خاندان عریق صدر در عراق، ایران و لبنان. 
او با همین سبک رفتارها که گاهی از دید ناظران 
خارجی و داخلی، نامتعارف است، اکنون توانسته 
فعالان مدنی غیرمذهبی را جذب کند، نسبت به 
نهاد مرجعیت عراق سر به زیر باشد، با »سید حسن 
نصراله« در بیروت بنشیند، عربستانی‌ها و اماراتی‌ها 
را بپذیرد، دیدارهایش با »قاسم سلیمانی« قطع 
نشود. البته تا امروز هیچ گاه آمریکایی‌ها را نپذیرفته 

است.
 تأثیر حضور مقتدا صدر در بیت 

رهبری
تأثیرات ابتدایی حضور »صدر« کنار کرسی حضرت 
آیت‌اله خامنه‌ای در مراسم شام غریبان سیدالشهدا 
)ع( در بیت ایشان، یک حضور صرف نیست؛ هرچند 
»مقتدا« سیاستمداری است که احتمال دارد نگذارد 
این حضور مهم، نقطه عطف شود و روش‌های 
پیشین خود را به صورت زیگزاگی پی بگیرد و دور 
و نزدیک شود. البته او همواره به ایران مسافرت 
می‌کند و در جمع اقوام حضور می‌یابد، اما این بار 
خواست به سفرش معنای سیاسی هم بدهد که اراده 
او نمی‌تواند بی‌معنا تفسیر شود. در انتخابات اخیر 
پارلمان عراق و انتخاب نخست‌وزیر فعلی چارت 
تصمیم‌سازی حکمرانی در عراق دچار تغییرات 
بنیادین شد و پس از آن نقاری شد تا حدودی تلخ 
میان گروه‌های شیعی که حتی دامان گروه فتح 
را هم گرفت و به‌تازگی به اختاف میان رهبران 
سیاسی و نظامی این جریان کشیده شد. مرجعیت 
اعلای نجف هم در چند مرحله علنی و غیرعلنی 
خطبه اعتراض علیه دولت و احزاب را منتشر کرد 
و دولت را به پاسخگویی و مبارزه با فساد فراخواند 
و از احزاب در کوتاهی از اصول بنیادین ضد فساد و 
ضداستبداد مرجعیت گلایه کرد. حضور »صدر« در 
بیت رهبری، نشان می‌دهد که رفتار آتی او هر چه 
باشد، قطعاً معتدل‌تر و ثبات‌آفرین خواهد بود که 
سطح آن فعلًا مشخص نیست. همچنین نشان 
می‌دهد، می‌خواهد در موقعیت میانگین‌رفتاری 
گروه‌های شیعی، بازی کند که درگذشته در 
منتهی‌الیه بود و به جوانب دیگر نزدیک می‌شد. از 
دیگر سو نشان می‌دهد، ایران برعکس تحلیل‌های 
برخی رسانه‌ها، هیچ‌وقت سرستیز با »مقتدا صدر« 
نداشته و او را همچنان دوست خود می‌پندارد. این 
فرآیند اگر ادامه یابد، می‌تواند دغدغه مرجعیت 
نجف را لحاظ کند که »عراق باثبات« را آرزو دارد. 
همچنین نجف و تهران را به شدت به یکدیگر 
نزدیک‌تر می‌کند چراکه جایگاه »مقتدا صدر« در 
عراق کنونی، این دوگانه را مستحکم می‌کند و 
همچون برخی سیاستمداران و جریان‌های عراقی 
موجب تضعیف و افتراق نمی‌شود. از دیگر سو این 
حضور، موجب عقلانیت گروه‌های متشکل در فتح 
خواهد شد و از اختلافات آنان تا حدودی می‌کاهد 
که فکر می‌کردند تنها آنان هستند که با ایران 
دوستی دارند و در آینده واقع‌گرایانه و عقلانی‌تر 
رفتار خواهند کرد. از طرف دیگر، این حضور نشان 
داد که »قاسم سلیمانی« آگاه‌ترین فرد مسئول 
از جانب ایران نسبت به وضعیت عراق است و با 
شناخت کامل از منافع ایران، واقع‌گرایانه به عراق 
می‌نگرد و نمی‌خواهد چشم بر پتانسیل مقتدا صدر 
ببندد؛ هرچند منتقد او هم می‌تواند باشد یا نباشد. 
پس نمی‌توان هیچ‌گاه نقش سلیمانی را در این 
تحولات نادیده گرفت. به هر حال، این تحلیل‌ها به 
آینده رفتارهای »مقتدا صدر« بسیار بستگی دارد 
که چگونه می‌خواهد از میزبانی ایران استقبال کند 
و برابر آغوش گشوده ایران چه خواهد کرد. البته 
به نظر می‌رسد او امروز بیش از گذشته، متوجه 
شرایط منطقه هست و می‌داند عراق با ثبات تنها 
با حضور ایران در عراق رخ می‌دهد و مانعی است 
بر دست‌اندازی‌های برخی دولت‌های خارجی؛ 
دولت‌هایی که به راحتی به خود اجازه جسارت 
به مرجعیت اعلای نجف می‌دهند و هیچ شناخت 
کاملی از پیوند تهران و نجف ندارند. اکنون توپ در 
زمین »صدر« است که باید منتظر بود و دید به چه 

کسی پاس خواهد داد.

کشور شوک‌های روانی را پشت سر گذاشته استاعتراض به اقدام مغایر حقوق بین‌الملل کانادادیدار دوجانبه پوتین و روحانی در ترکیه
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه ولادیمیر پوتین برای شرکت در نشست سران 
آستانه به ترکیه می‌رود، افزود: پوتین دیدارهای جداگانه‌ای با سران ایران و ترکیه خواهد 
داشت. دمی‌تری پسکوف توضیح داد: دوشنبه آینده نشست سه جانبه سران ایران، روسیه و 
ترکیه برای بررسی اوضاع در سوریه در قالب فرمت آستانه در کاخ چانکایای آنکارا پایتخت 
ترکیه برگزار می‌شود. سران ایران، روسیه و ترکیه 25 بهمن‌ماه پارسال برای چهارمین بار 
با یکدیگر دیدار کردند و تعهد بر حفظ تمامیت ارضی و حق حاکمیت و یکپارچگی سوریه 

مهم‌ترین دستاورد این نشست در شهر بندری سوچی روسیه در ساحل دریای سیاه بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه، فروش ساختمان‌های فرهنگی ایران در کانادا را مغایر حقوق 
بین‌الملل دانست و به دولت این کشور هشدار داد: در صورت لغو نکردن این تصمیم غیرقانونی 
و جبران خسارات وارده، ایران منطبق با موازین بین‌المللی نسبت به استیفای حقوق خود 
اقدام می‌کند. سید عباس موسوی با محکوم کردن فروش ساختمان‌های فرهنگی ایران در 
کانادا خواستار اعاده سریع این املاک و دارایی‌ها شد. موسوی هشدار داد در صورت عدم لغو 
این تصمیم، جمهوری اسلامی ایران منطبق با موازین بین‌المللی راسا نسبت به استیفای 

حقوق خود اقدام کرده و مسئولیت تمام عواقب آن بر عهده دولت کانادا خواهد بود.

اسحاق جهانگیری در مراسم تودیع و معرفی وزرای پیشین و فعلی آموزش و پرورش، با اشاره 
به تلاش آمریکا برای فشار به ایران گفت: آن‌ها فشار حداکثری را برای فروپاشی جمهوری 
اسلامی و حتی ایران به کار بردند. هدف حداقلی آن‌ها هم فروپاشی اقتصاد ایران بود، ولی 
اکنون به این نتیجه رسیدند که به ایران فشار بیاورند تا ایران پای میز مذاکره بیاید. آمریکا 
به کشورهایی که باور نمی‌کردیم هم فشار وارد کرد تحت این فشارها برخی از کشورهای 
دوست هم در خرید نفت ما همراهی قابل قبولی نداشتند. کشور اکنون شوک‌های روانی را 

پشت سر گذاشته است و روند شاخص‌های اقتصادی رو به بهبود است.
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